
PROTOKÓ Ł nr3/2015 
z posiedzenia Komisji Bud żetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, 

Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Rady Gminy Swidwin 
z dnia 14 września 2015 r. 

Stan członków komisji .....................................9 
Obecnych na posiedzeniu 	 6 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ła Przewodnicząca Pani Iwona Piotrowicz, powitała cz łonków 
Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pani Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
- Pani Emilia Wiszniewska - Inspektor ds. promocji i BHP Urz ędu Gminy w Swidwinie 
- Pani Stanisława Naniewicz - Podinspektor ds. obs ługi centralnej ewidencji działalno ści gosp. 
Urzędu Gminy w Swidwinie 

Przewodnicząca przedstawi ła zmieniony porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie handlu, us ług, przedsi ębiorczo ści na terenie Gminy Świdwin. 
2. Promocja Gminy Swidwin - promocja miejscowo ści i wydarzeń  kulturalnych. 
3. Informacja z wykonania bud żetu Gminy Swidwin za I pó łrocze 2015 r. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski. 

Ad 1. Funkcjonowanie handlu, usiug, przedsi ębiorczości na terenie Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła Podinspektor ds. obs ługi centralnej 
ewidencji dzia łalności gosp. UG Swidwin Panią  Stanis ławę  Naniewicz o przedstawienie 
informacji o dzia łalno ści gospodarczej na terenie gminy Swidwin. 

Pani Stanis ława Naniewicz przedstawi ła informacj ę  o funkcjonowaniu działalności gospodarczej 
na terenie gminy, która stanowi załącznik nr 1 do protoko łu. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy gdyby chcia ła dowiedzieć  się, czy znajduj ą  się  w 
gminie Swidwin producenci, to czy uzyska łaby takie informacje w urz ędzie. 

Pani Stanis ława Naniewicz odpowiedziała, że Centralna Ewidencja Dzia łalno ści Gospodarczej 
umożliwia wyszukiwanie przedsi ębiorców z terenu gminy wed ług np. kodu klasyfikacji 
działalno ści. Aby wyszukać  konkretne dane musia łaby wiedzie ć  jaki to ma być  rodzaj produkcji, 
jaki rodzaj w klasyfikacji i wtedy wed ług tego kodu jest mo żliwe znalezienie takich danych. 
Dodała, że ze wzgl ędu na to, że organ gminy przesta ł  być  w 2011 r. organem ewidencyjnym dla 
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przedsiębiorców, takich danych nie gromadzi si ę  i nie prowadzi aktualizacji. Taką  aktualizacj ę  
prowadzi centralna ewidencja Ministerstwa Gospodarki. 

Ad 2. Promocja Gminy Świdwin - promocja miejscowo ści i wydarzeń  kulturalnych 

Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie g łosu Inspektor ds. promocji i BHP Panią  Emilię  
Wiszniewską . 

Pani Emilia Wiszniewska stwierdzi ła, że promocja sporo kosztuje i je żeli chciałoby się  robić  
dobrą  promocj ę  gminy, to należałoby zapewnić  wystarczaj ące środki w budżecie. Natomiast budżet 
gminy jest ograniczony i wed ług planu wydatków na rok 2015 na promocj ę  zaplanowano 24.900 zł . 
Są  to bardzo ma łe środki, a w kwocie tej oprócz wydarze ń  kulturalnych, takich jak Rusinowskie 
lato z folklorem, Turniej so łectw o szabl ę  Wójta, dożynki gminne, dożynki powiatowe, zawieraj ą  
się  wydatki związane np. z wizyt ą  delegacji polskiej w Sanitz i wizyt ą  delegacji niemieckiej w 
naszej gminie. S ą  to najważniejsze wydarzenia, które są  wspierane finansowo. W związku z tym na 
promocj ę  ściś le związaną  z takimi rzeczami jak mapki, foldery, plakaty, kubki, d ługopisy, 
kalendarze nie pozostaje dużo środków. W 2015 r. zakupiono kalendarze ścienne i książkowe oraz 
długopisy. Jeżeli chodzi o wydarzenia kulturalne to przede wszystkim zakupiono plakaty na 
dożynki gminne, wysy łano zaproszenia do osób fizycznych i instytucji oraz promowano je na 
stronie internetowej gminy. Wspierany by ł  BioBazar w Krosinie, gdzie posz ły największe środki na 
promocj ę , bo zostały zaprojektowane i zakupione plakaty, banery oraz ulotki, promocja tego 
wydarzenia w internecie, na stronie gminy i stronach urz ędów gmin o ściennych. Wysy łano 
zaproszenia na oficjalne otwarcie BioBazaru w dniu 11.07.br. Du żą  część  wydatków ponoszonych 
na tego typu imprezy stanowi ą  wydatki na obsługę  wydarzeń  tj. zapewnienie ochrony, wyżywienia, 
wynajem toalet. Jeżeli chodzi o promocje miejscowo ści, aby pokazać  co dana miejscowo ść  posiada 
najciekawszego do zaoferowania to przede wszystkim taka promocja odbywa si ę  na stronie 
internetowej gminy. W zak ładce miejscowo ści każda miejscowo ść  sołecka jest opisana w łącznie ze 
zdj ęciami, zabytkami ciekawostkami o miejscowo ściach i atrakcjami. Miejscowo ści promowane są  
też  poprzez zamieszczanie informacji o wydarzeniach, które aktualnie dziej ą  się  w danej 
miejscowo ści. Również  gmina podczas realizacji w łasnych projektów, czy te ż  przy wsparciu z LGD 
umieszcza na stronie informacj ę  co się  dzieje, kto jest aktywny i ile środków udało się  pozyskać . 

Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, jak wygl ąda sprawa promocji BioBazaru, czy s ą  
przygotowywane jakie ś  stałe banery. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że planowane jest zakupienie potykaczy, banerów do 
montażu na stałe, aby w Krosinie wyeksponowa ć  plakaty widoczne dla osób przeje żdżających 
przez miejscowo ść , żeby utrwalić  wydarzenie zarówno w świadomości mieszkańców i jak i go ści. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, jak cz ęsto aktualizowane są  informacje o miejscowo ściach 
na stronie internetowej gminy. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że w zakładce miejscowo ści te informacje nie są  zbyt 
często aktualizowane, by ły one sporządzone jaki ś  czas temu na bazie zdj ęć , które by ły w zasobach 
gminy i opracowanych danych. 

Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła, aby wziąć  pod uwagę  aktualizacj ę  tych informacji, ponieważ  
zdj ęcie z jej wsi jest sprzed 4-5 lat i przedstawia miejsce, którego ju ż  nie ma. 
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Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że jeżeli posiada takie zdj ęcia, które przedstawiaj ą  nowe 
miejsca lub je żeli kto ś  posiada takie zdj ęcia i może je udostępnić , to jest w stanie uaktualni ć  dane 
na stronie. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że według niej to dział  promocji promuje gminę, a nie 
mieszkańcy mają  o to prosić . Dodała, że jej zdaniem dział  promocji pracuje według określonego 
planu pracy i gdy b ędzie w planie aktualizacja danych to zostan ą  powiadomione sołectwa o 
możliwości przedstawiania swoich propozycji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że do tej pory takiego planu aktualizacji nie by ło, a 
strona internetowa gminy sukcesywnie si ę  zmienia, natomiast do aktualizacji zak ładki o 
miejscowościach jeszcze nie dosz ło. Stwierdził , że gmina jest otwarta na propozycje z 
miejscowości i sołectw. Prosił  o przekazywanie informacji o imprezach organizowanych przez 
działające w gminie stowarzyszenia, a wtedy zostan ą  one udostępnione na stronie internetowej 
gminy. 
Dodał , że uważa za konieczne wykonanie folderu gminy, by opracowa ć  coś, co by oddawało piękno 
gminy zarówno w opisie, jak i w zdjęciach. Taka pozycja jest niezbędna przy działaniach 
promocyjnych, udziałach w wystawach. Zauważył , że wydatki na to przedsi ęwzięcie koniecznie 
należy uj ąć  w budżecie gminy na przysz ły rok. 

Pani Anna Olejniczak zauważyła, że gmina bogata jest w różnego rodzaju rękodzielnictwo, 
natomiast nie chwali si ę  tym. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka dodała, że należy zastanowić  się  nad formułą  folderu, czy należy 
promować  konkretne inicjatywy oddolne i dzia łania, które podejmują  mieszkańcy, czy jakie ś  
talenty lokalne. Można zrobić  folder w postaci dwustronnej, gdzie z jednej strony znajdować  się  
będą  ogólne informacje o gminie, a z drugiej strony po święci się  miejsce mieszkańcom gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki uzupełnił , że wskazane by łoby spotkanie się  w szerszym gronie, 
aby wypracować  jakąś  formułę  przed przystąpieniem do opracowania folderu. Jednocze śnie 
poprosił, aby radni rozejrzeli się  we własnych miejscowo ściach, bo najlepiej wiedzą  co jest warte 
opisania. 

Pani Iwona Piotrowicz dodała, że warto byłoby sprawdzić  czy w naszej gminie nie ma jaki ś  
lokalnych producentów, by zacząć  ich wspierać  i promować . 

Pani Emilia Wiszniewska poinformowała, że na dożynkach powiatowych stoisko gminy Świdwin 
zaj ęło pierwsze miejsce. Na stoisku promowane by ły najciekawsze prace z so łectw, które brały 
udział  w dożynkach gminnych. 

PRZERWA 8.42-8.50 

Ad 3. Informacja z wykonania bud żetu Gminy Świdwin za I pó łrocze 2015 r. 

Pani Iwona Piotrowicz poprosiła Skarbnik Gminy Panią  Renat ę  Kamińską  o zabranie głosu. 

Pani Renata Kamińska przedstawi ła informacj ę  z wykonania budżetu za I pó łrocze 2015 r., która 
stanowi załącznik nr 2 do protoko łu. 



Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, z czego wynika zmniejszona dotacja na realizacj ę  
rządowego programu dożywiania. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że taka by ła decyzja wojewody, a gmina musi to wykona ć . 
Jednak nadal są  jakie ś  ruchy w tym programie, poniewa ż  w drugim pó łroczu zosta ły zwiększone 
środki o 78 tys. A. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawi ła informacj ę  o wykonanych inwestycjach. 

- zakończone zostały prace przy wykonaniu zamówień, wykonano wznowienia podbicia 
fundamentów kamiennych budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Krosinie, odebrano 
protokołem odbioru, wykonawcą  prac była firma BUDREM z Kluczkowa, kwota 33.151,43 
zł  
- zamontowano dwa przystanki autobusowe dla so łectwa Oparzno (Gola Górna) i Lekowo 
(Kunowo) 
- wykonano nowe place zabaw w ramach funduszu so łeckiego w Lipcach i Smardzku 
- opracowany zosta ł  projekt techniczny budowy sieci kanalizacji sanitarno-grawitacyjnej w 
miejscowo ści Bystrzyna i Dobrowola wraz z dwoma przepompowniami ścieków, 
oczyszczalnią  
- opracowany został  projekt techniczny przebudowy drogi gminnej ci ągu pieszego i 
jezdnego na dzia łkach obręb Swidwinek 
- wykonano dokumentacj ę  projektową  na budowę  chodnika w miejscowo ści Rusinowo 
wzdłuż  drogi wojewódzkiej nr 152 z koncepcj ą  budowy odwodnienia oraz zakupem mapy 
do celów projektowych 
- podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
przebudowy drogi gminnej Rusinowo-Kło śniki, warto ść  umowy 9.800 zł  netto, realizacja 
nastąpi w drugim pó łroczu 
- w Niemierzynie dobudowano oprawy na istniej ącym słupie 1.906 zł  
- w Rogalinie dobudowano jeden punkt świetlny wraz z szafk ą  oświetleniową  i oprawą  
2.600 zł  
- podpisano 8 umów na refundacj ę  kosztów budowy oczyszczalni przydomowych 
- wybudowano chodnik w Kluczkowie o d ługości łącznej 203 m.b. 
- wykonano popraw ę  wizerunku so łectwa Rusinowo poprzez wykonanie utwardzonych 
nawierzchni z poibruku w Rusinowie, Kowanowie, Kawczynie, Bli źnie i Suwnie na ok. 
7.700 zł  brutto 
- utwardzenie terenu z poibruku przy świetlicy wiejskiej w Krosinie 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, że gdyby nie wyodrębnili środków na OSP z funduszu 
sołeckiego, to czy są  przeznaczane wtedy pieni ądze na straż  z gminy. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że tak, bo tam jest bud żet o wiele wi ększy niż  w ramach 
funduszu sołeckiego. 

Pani Bożena Wieczorek wyjaśniła, że straży potrzebna jest motopompa, której koszt to ok. 30 tys. 
A. Natomiast so łectwo wyodrębniło z funduszu so łeckiego 15 tys. z ł  i dlatego pytała, czy straż  
może liczyć  na dofinansowanie z gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki stwierdzi ł , że odpowiedź  na to pytanie udzieli zarząd gminny 
straży, ponieważ  budżet wyodrębniony na straż , jest w dyspozycji zarz ądu gminnego OSP. Gmina 
nie dzieli środków na poszczególne jednostki, to zarz ąd wie gdzie są  największe potrzeby. Doda ł , 
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że zasadą  jest, aby uzyskać  dofinansowanie z wojewódzkiego zarządu osp, posiadanie środków 
własnych. 

Pani Anna Olejniczak podpowiedziała, że wiele OSP z całego kraju korzysta z dofinansowania 
fundacji PGNIG, która wspiera przede wszystkim bezpiecze ństwo i zakupuj ą  umundurowanie 
bojowe, defibrylatory, motopompy. OSP musi napisać  wniosek o dofinansowanie. 

Pani Iwona Piotrowicz zada ła pytanie, że 7 tys. z ł  gmina mia ła przekazać  policji, a w informacji 
nie ma tego uj ętego. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że jest to uj ęte. Dokonano przesunięcia, uchwała była 
podjęta i czekają  na odzew policji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechock.i dodał , że sprawa ma się  wyjaśnić  do końca tygodnia. Warunek by ł  
taki, że policja nazbiera 50% wartości samochodu, a wtedy drugie 50% zostanie jej dołożone. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, dlaczego tak dużo gmina płaci za energi ę  elektryczną  w 
szkołach. Zauważyła jednocześnie, że nastąjił  znaczny wzrost. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedzia ł a, że należa łoby si ę  temu przyjrze ć , bo teraz jest ju ż  nowy 
operator energii wy łoniony w drodze przetargu. 

Pani Anna Olejniczak zadała pytanie odnośnie wydatków rozdzia ł  750 23 urzędy gminy. Z czego 
wynikał  wzrost o ponad 16 tys. zł  w stosunku do projektu uchwalonego w grudniu 2014 r. Chodzi o 
plan na 30.06 br. w stosunku do planu na dzień  30.12.20 14 r. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że trzeba by prze śledzić  zmiany. Odpowiedzi udzieli na 
następnym spotkaniu jak sprawdzi, poniew ta kwota musi z czego ś  wynikać , z jakiś  przesunięć  aż . 

Pani Renata Kamińska poinformowała, że informacja z wykonania bud żetu została zbadana 
przez RIO i uzyskała pozytywną  opinię . 

Ad. 4. Sprawy bieżą ce 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

Ad 5. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicz ąca ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Protokołowała: 

 

Przewodi 

Iwom 

Izabela Zawojska 
c&wIci »,~ 

 


